R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1072
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de instalação de abrigos nos dois pontos de parada de ônibus localizados em frente à quadra esportiva denominada “Dinabol”, na Avenida Dante Delmanto, cada qual situado num lado da pista da referida Avenida;

CONSIDERANDO que usuários do transporte coletivo ficam muitas vezes expostos ao sol e à chuva enquanto aguardam os ônibus nos citados locais, em situação de grande desconforto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de proceder a instalação de abrigos nos pontos supracitados, com cobertura e assentos, atendendo desta forma aos anseios de muitos usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2009.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf